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URDHER/ VENDIM 1 PERBASHKET
PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PERBASHKET TE PUNES PER ORGANIZIMIN DHE
REALIZIMIN E SEMINARIT XVI “PER ORGANIZIMIN E PERBASHKET TE
MESIMIT TE GJUHES SHQIPE DHE KULTURES SHQIPTARE NE DIASPORE”

N& mbéshtetje té pikés 4, 1€ nenit 102 t& Kushtetutds sé Republikés sé Shqip#risé, 1€ nenit 11 dhe
pikés 2, t& nenit 26 1@ ligjit nr.69/2012, “pgr sistemin arsimor parauniversitar 18 Republikén ¢
Shqipérisé”, i ndryshuar, € nenit § & lgiit nr. 04/1-032 “Pér arsimin parauniversitar n€
Republikén ¢ Kosovés” dhe Marrveshjes s& bashképunimit ndermjet Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit t¢ Republikés s& Shqipérise, Ministrisé s¢ Diasporgs s& Kosovés dhe Ministrisé s&
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe {nevacionit, t& Republikés s& Kosovés, “Per organizimin €
pérbashkét & mésimit t& gjuhgs shqipe dhe kulturgs shqiptare né diasporé”, daté 23 mars 2015,

‘URDHﬁROJMﬁNENDOSIM:

1. T& ngrihet grupi i pérbashkét i punés pér organizimin dhe realizimin e Seminarit XV1 “Pér
organizimin € pérbashkeét & misimit t& gjuhgs shgipe dhe kulturgs shqiptare né diasporg”, me
pérbérje si vijon:

a) Anila Ferizaj, kryetar, MAS, Shqipéri; @) Shqipe Gashi, kryetar, MASHTIL, KosovE:

b) Shqiponja Lamge, anétar, MAS, Shqipéri; biBesjane Krasniqi, angtar, MASHTI, Kosové;

¢) Besnik Rama, anétar, MAS, Shqip&ri; ¢) Arian Mustafa, angtar, MASHTI, Kosové;

&) FErida Koleci, anétar, ASCAP, Shqipgri; d) Feime Llapashtica, angtar, MASHTI, Kosove:

¢) Tida Lokaj, anétar, ASCAP, Shqipéri: e) Sylé Ukshini, anétar, MPID, Kosové;

f) Jona Sulaj, anétar, ASCAP, Shqipéri; f) Barbana Dobra, andtar, MPID, Kosove;

g) Mimoza Culigi, angtar, QBD, Shqipéri.  g) Burbuae Matoshi, anétar, MPID, Kosové.
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Grupi i pérbashkét i punés, ka pér detyré:

Té njoftojé n& fagen e web-it t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit (MAS), t& Republikss s&
Shqipérisé dhe t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MASHTD
t& Republikés s& Kosovés ményrén e aplikimit pér pjesémarrje dhe referime né seminar.

Té béjé perzgjedhien e materialeve t& seminarit ,

T€ hartojé programin ¢ veprimtarive g& do t& zhvillohen gjaté ditéve t8 seminarit.

TE miratojé listén e pjesémarrésve né seminar.

T& hartojé preventivin pér parashikimin dhe financimin ¢ shpenzimeve & nevojshme pér
organizimin e seminarit,

T& hartoj€ raportin pérfundimtar t& seminarit.

Shpenzimet e realizimit t& seminarit t&8 mbulohen né& masén 50 (pesédhjetd) pérgind nga
Agiencia e Sigurimit t& Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar (ASCAP) dhe 50 (pesédhjets)
pérgind nga Ministria e Arsimit, Shkencds, Teknologjis® dhe Inovacionit, sipas
parashikimit/preventivit,

ASCAP-i mbulon shpenzimet e udhétimit me autobus nga Tirana n€ destinacion, vajtje ~
ardhje pér pjesémarrésit q8 do t& nisen nga Shqip8ria, si dhe viergn e biletave né rrugs
tokésore t& mésuesve gé vijné nga Gregia. Pagesat pér kéta t8 fundit do & kryhen nése ¢do
piesémarrés do t& paragest prané Zyrds sé Financds s& ASCAP-it biletat origjinale &
udhétimit q& pérkojné me datat ¢ zhvillimit t& seminarit,

Qendra ¢ Botimeve pér Diasporén (QBD) kryen funksionet e sekretariatit teknik giaté
procesit t& organizimit dhe realizimit t& seminarit.

Pér zbatimin e kétij urdhri/vendimi t& pérbashkst ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit
¢ Republikés s& Shqipérisé, Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologiisé dhe Inovacionit e
Republikés s& Kosovés, Qendra ¢ Botimeve pér Diasporén, Agjencia ¢ Sigurimit & Cilésisé
s& Arsimit Parauniversitar, dhe grupi i pérbashkét i punés.

Ky urdh&r/ vendim i pérbashkét hyn né fugi menjéhers,
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